

Protokół posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30.04.2024 r.
w dniu 19 lutego 2024 r., godz. 17.00

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński otworzył posiedzenie Komisji, powitał zebranych radnych oraz zaproponował jako porządek obrad omówienie **Spraw bieżących**.

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński przekazał, że pierwotnie planowane spotkanie w siedzibie spółki Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej (PEC) przy ul. Królewskiej Tamy 135c nie doszło do skutku. W zamian wpłynęła prośba o ustalenie terminu posiedzenia Komisji w terminie przypadającym na połowę marca br. Natomiast kolejne posiedzenie Komisji w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej (OSP) Brzezinka zaplanowano na termin 18 marca 2024 r. o godzinie 17.00. W związku z powyższym nie widzi w tym momencie możliwości ustalenia innego terminu posiedzenia wyjazdowego do PEC-u.

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami:

- a) Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Gliwice za 2021-2022 rok (oryginał w aktach sesji nr LIII/2024 z dnia 25 stycznia 2024 r., korespondencja nr UM.1065517.2023). – Komisja przyjęła do wiadomości.
- b) Prośba działkowców o pomoc i interwencję w sprawie dzików i kotów na ogrodach działkowych (dokument w aktach sprawy nr **BR.0012.13.2.2024**).

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński przedstawił treść pisma. Poprosił zebranych radnych o wyrażenie opinii na temat poruszonych przez działkowców problemów.

Radny Krzysztof Kleczka odwołał się do posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska poprzedniej kadencji, poświęconego problemowi pojawiania się dzików na terenach skupisk ludzkich. Poinformował, że Koło Łowieckie (jednostka organizacyjna Polskiego Związku Łowieckiego) ma odpowiednie kompetencje do podejmowania działań odganiających dziki z terenów zasiedlonych przez ludzi.

Radny Stanisław Kubit powołał się na osobiste doświadczenie. Powodem grasowania dzików na działce okazała się dziura w ogrodzeniu. Zasugerował, by działkowcy przede wszystkim posprawdzali swoje ogrodzenia.

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński zaproponował wobec tego skierowanie pisma do Zastępcy Prezydenta Miasta z prośbą o informację, czy są prowadzone lub planowane jakieś działania w związku ze zgłaszanymi przez nadawców pisma uciążliwościami.

Propozycja została przyjęta przez członków Komisji

- c) Analiza skarg, wniosków i petycji za IV kwartał 2023 r. (korespondencja nr UM.19784.2024, w załączeniu) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- d) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2023 rok (korespondencja nr UM.163836.2024, w załączeniu) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- e) Sprawozdanie z działalności wspólnej dla miasta Gliwice i powiatu gliwickiego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku (korespondencja nr UM.166910.2024, w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński poprosił radnego Leszka Curyłę – przedstawiciela Rady Miasta w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, o krótkie streszczenie przebiegu posiedzenia, o którym mowa w powyższym sprawozdaniu.

Radny Leszek Curyło przekazał, że omówiono wiele tematów dotyczących bezpieczeństwa i porządku. Poruszono między innymi kwestię dotyczącą stanu epidemiologicznego ze wskazaniem na dużą liczbę odnotowanych przypadków zachorowań na odrę. Poruszono sprawę zanieczyszczenia rzeki Odry. Komendant Straży Miejskiej w Gliwicach przedstawił stan bezpieczeństwa, dotyczący między innymi sytuacji zachowania obywateli z Ukrainy. Przekazał, że wspomniani obywatele ogólnie zachowują się przyzwoicie. Natomiast zdarza się dość często nieprzestrzeganie zakazu prowadzenia pojazdu po spożyciu alkoholu. Przedstawiciel Straży Miejskiej wskazał, że powinna zostać w tym temacie przeprowadzona akcja informacyjna wśród obywateli Ukrainy.

Komisja przyjęła omówione pismo do wiadomości.

Członkowie Komisji wymienili się przeczytanymi ostatnio informacjami na temat pojawiania się w rejonie śluzy Łabędy śniętych ryb.

Radny Leszek Curyło zauważył brak ciągłego monitoringu jakości i czystości wody. Wyraził obawę, że jeśli problem nie zostanie w najbliższym czasie skutecznie rozwiązany, to może dojść do totalnej zagłady życia biologicznego w rzece Kłodnicy.

f) Pismo mieszkańca w sprawie poprawek do treści protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska w dniu 13 listopada 2023 r. (korespondencja nr UM.209361.2024, w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński przypomniał, że protokół został przyjęty jednogłośnie na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2024 r. (sprawa nr **BR.0012.3.1.2024**). Zaproponował, żeby uwagi zgłoszone przez mieszkańca zostały dodane w BIP-ie do protokołu w formie załącznika.

Radny Leszek Curyło zgodził się z przedmówcą. Dodał, że protokół nie jest stenogramem.

Komisja zdecydowała o dołączeniu uwag mieszkańca do protokołu jako załącznik.

g) Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego (WSA) w przedmiocie ustalenia ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych (korespondencja w aktach sprawy nr **BR.0012.13.4.2023**).

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński zapoznał radnych z otrzymanym wyrokiem.

Radny Krzysztof Kleczka przekazał, że przygotowywana jest skarga kasacyjna w sprawie wyroku WSA dotyczącego uchwały Rady Miasta w sprawie ograniczenia godzin sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie dzielnicy Śródmieście w mieście Gliwice.

Członkowie Komisji zgodzili się z koniecznością złożenia skargi kasacyjnej, przyjęli dokument do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński przypomniał, że w związku z koniecznością wykonania zdjęć prosi się radnych o przybycie do Ratusza o godzinie 14.30 przed rozpoczęciem najbliższej sesji Rady Miasta.

Ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji w nowo wybudowanej siedzibie OSP przy ul. Zamojskiej 10 w dniu **18 marca 2024 r.**, o godz. 17.00.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Anna Wojtowicz

Przewodniczący Komisji
Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska

(-) Adam Michczyński